
 

1 
 

PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.3.2024 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 26 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w Sali Sesyjnej nr 118 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w składzie 6 osób: 

1. Agata Roman, 

2. Piotr Chmurzyński,  

3. Andrzej Dulski, 

4. Tomasz Maliga, 

5. Tomasz Ostaszewski, 

6. Grzegorz Waksmundzki. 

 

Nieobecna była Pani Radna Beata Błońska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 

p. Ewelina Dobrowolska – Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, 

p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

p. Agnieszka Kosztyło – Pałys – Biuro ds. Oświaty, 

p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu,  

p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

p. Urszula Przybyłek – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach 

Wrocławskich, 

p. Andrzej Podsiadło – Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00.  

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała Gości i członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia uzupełniając punkt 

3 o wypowiedź p. Dyrektora Andrzeja Podsiadło w sprawie projektu budowy szkoły w 

Krzyżowicach. Pani Przewodnicząca poinformowała, że po punkcie 3 przedstawi informacje 

Przewodniczącej Komisji. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 10.09.2024 r. 
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3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. Osoby referujące: 

- p. Arleta Szmigielska - Dyrektor PCPR we Wrocławiu, 

- p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

- p. Urszula Przybyłek – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach 

Wrocławskich, 

- p. Joanna Gierak – p.o. Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Kątach Wrocławskich, 

- p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

- p. Agnieszka Kosztyło – Pałys – Biuro ds. Oświaty, 

- p. Andrzej Podsiadło - Dyrektor Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa. 

4. Sprawy różne.  

 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (2) 

Beata Błońska, Tomasz Ostaszewski 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 10.09.2024 r.  

 

Protokół z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS z dnia 10.09.2024 r. został przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 10.09.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Agata Roman 

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (2) 

Beata Błońska, Tomasz Ostaszewski 

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie 

kompetencji Komisji. 

 

Pani Przewodnicząca oddała głos Pani Dyrektor PCPR we Wrocławiu Arlecie Szmigielskiej, 

która przedstawiła projekt budżetu na rok 2025 w zakresie pomocy społecznej i wsparcia 

rodziny. 
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Wypowiedź Pani Dyrektor uzupełniła Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we 

Wrocławiu. 

Szczegółowe zestawienie projektu budżetu na rok 2025 w ramach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Wrocławiu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor PCPR Arleta Szmigielska,  

- Pani Z-ca Dyrektora PCPR Magdalena Kuźnicka, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Pani Ewelina Dobrowolska – Radomińska - Sekretarz Powiatu. 

 

Kolejno głos zabrała Pani Urszula Przybyłek - Dyrektor Powiatowego Centrum Usług 

Społecznych w Kątach Wrocławskich, która przedstawiła plan budżetu na rok 2025 dotyczący 

PCUS w Kątach Wrocławskich z podziałem na: 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu Socjalizacyjnego nr 1 w Kątach Wrocławskich, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu Socjalizacyjnego nr 2 w Kątach Wrocławskich, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich, 

Zestawienie budżetowe stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Andrzej Dulski,  

- Pani Urszula Przybyłek, 

- Pani Ewelina Dobrowolska – Radomińska - Sekretarz Powiatu. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że z uwagi na nieobecność Pani Joanny Gierak – p.o. 

Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kątach Wrocławskich, 

związaną z wyjazdem z podopiecznymi, do punktu 3 porządku obrad w systemie eSesja 

załączone zostało zestawienie wydatków planowanych w roku 2025 w ramach PŚDS w Kątach 

Wrocławskich.  

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do przedłożonego dokumentu, który stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

 

Kolejno głos zabrała Pani Kamila Nahorska - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa, która przedstawiła projekt budżetu na rok 2025 w zakresie Wydziału. Wykaz 

wydatków stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Pani Dyrektor Kamila Nahorska, 

- Pani Sekretarz Ewelina Dobrowolska – Radomińska, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Radny Grzegorz Waksmundzki. 

 

O przedstawienie projektu budżetu na rok 2025 w zakresie oświaty poproszona została Pani 

Agnieszka Kosztyło – Pałys - Biuro ds. Oświaty. 
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Pani A. Kosztyło – Pałys omówiła szczegółowo plan budżetu, zgodnie z przedłożonym 

projektem uchwały, z podziałem na zadania z zakresu oświaty i wychowania – dział 801 oraz 

edukacyjnej opieki wychowawczej – dział 854. Na rok 2025 zaplanowana została łączna kwota 

83 523 143 zł., w tym: wydatki bieżące: 56 777 460 zł. i wydatki majątkowe: 26 745 683 zł. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys. 

 

Informacje na temat budowy nowego Zespołu Szkół Specjalnych w Krzyżowicach przedstawił 

Pan Andrzej Podsiadło – Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa. Pan Dyrektor omówił szczegółowo opis inwestycji, przedstawił wizualizację 

pomieszczeń wewnątrz budynku, zewnętrzną część obiektu, a także rzuty z projektu szkoły. 

Wszystkie informacje zawarte zostały w załączniku nr 6 do protokołu. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Sekretarz Ewelina Dobrowolska – Radomińska, 

- Pan Dyrektor Andrzej Podsiadło, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys, 

- Radny Piotr Chmurzyński. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 wraz z projektem 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie kompetencji Komisji - 

przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Tomasz Ostaszewski, Grzegorz Waksmundzki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Piotr Chmurzyński, Agata Roman 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty. 

Opinia Komisji EKiS oraz ZiPS o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025 

stanowi załącznik nr 7. 

 

Punkt 4. Sprawy różne.  

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że informacje Przewodniczącej przekaże na kolejnym 

posiedzeniu Komisji zaplanowanym na dzień 3 grudnia br. 

 

Nie zgłoszono spraw różnych. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16:04 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 

 

 

 

 

 

 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Plan budżetu na rok 2025 w zakresie PCPR we Wrocławiu. 

3. Plan budżetu na rok 2025 w zakresie PCUS w Kątach Wrocławskich. 

4. Plan budżetu na rok 2025 w zakresie PŚDS w Kątach Wrocławskich. 

5. Plan budżetu na rok 2025 w zakresie  Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa. 

6. Opis inwestycji budowy Zespołu Szkół Specjalnych w Krzyżowicach.  

7. Opinia Komisji EKiS oraz ZiPS o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 
 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


